1

                ［資

第９回大月市教育委員会定例会 会議録

・ 開催日時     平成３０年１２月２６日(水曜日)

         午前１０時００分から午前１１時００分

・  開催場所     市役所第２庁舎４階会議室

・ 出席委員     小泉克行教育長、中村順一郎教育長職務代理者、

藤本政一委員、天野ますか委員、野尻正人委員、

庄司有紀委員

・ 出席職員     井上教育次長、安藤学校教育課長、小林社会教育課長

           蔦木学校づくり担当リーダー、土橋こどもの学び支援

担当リーダー、三枝こどもの学び支援担当

・ 傍聴人      な し

 〔会 議〕

１ 開会

【教育長開会宣言】

２ 会議録の承認

  職員が、平成３０年度第８回定例会会議録を朗読し承認された。

３ 教育委員会報告

  教育長から、平成３０年１１月２８日から平成３０年１２月２６日までの教育委

員会活動が報告された。

４ 議 事

議案第２４号 代替教員内申について

〔説明〕土橋こどもの学び支援担当リーダー

 （非公開）

【原案どおり決定】

2

議案第２５号 就学指定学校変更・区域外就学について

〔説明〕土橋こどもの学び支援担当リーダー

（非公開）

【原案どおり決定】

５ その他

（１）平成３０年度末人事異動に関わるヒアリングについて

〔説明〕安藤学校教育課長

   平成３０年度末人事異動に関わる大月市教育委員会と各学校長のヒアリングを

日程表のとおり１月１８日（金）午前９時から行います。また、大月市教育委員

会と山梨県教育委員会とのヒアリングが日程表のとおり第１回目が１月２９日

（火）第２回目が２月１２日（火）、午前９：５０分から１０：５０分となってお

ります。この２回のヒアリングを受け更に３月６日（水）７日（木）午後３時３

０分から最終の話し合いがありますので教育委員の皆様のご出席をお願いいたし

ます。

【了知】

（２）平成３１年成人式について

〔説明〕小林社会教育課長

   平成３１年大月市成人式を１月１３日（日）午前１０時から大月市民会館で行

います。内容については、第１部に記念式典を、第２部は実行委員を中心に、ス

ライドや抽選会を行いますので教育委員の皆様の出席をお願いいたします。

【了知】

（３）第５５回大月市駅伝競走大会について

〔説明〕小林社会教育課長

 第５５回大月市駅伝競走大会を１月２０日（日）に行います。午前９時１０分か

ら大月東小学校の体育館で開会式を行いまして、午前１０時３０分に市役所前をス

タートします。教育委員の皆さまの出席をお願いいたします。今年度は、８５チー

ムが参加する予定です。

【了知】

（４）国体記念小学生卓球大会について

〔説明〕小林社会教育課長

 第３８回国体記念小学生卓球大会を２月２日（土）に行います。午前９時から市

3

民総合体育館で開会式を行いますので、教育委員の皆さまの出席をお願いいたしま

す。今年の出場チームは、初狩小２チーム、大月東小４チーム、七保小、猿橋小、

鳥沢小それぞれ３チームの合計１５チームで実施する予定でおります。

【了知】

 （５）平成３０年度第２回大月市教育委員会学校訪問終えて

〔説明〕小泉教育長

  （非公開）

【了知】

（６）平成３１年１月２５日（金）午前１０時から、第１０回大月市教育委員会定

例会を開催することを確認。

６ 閉会

【教育長閉会宣言】